QUARTA-feiRA, 22 de OUTUBRO de 2008 11
Diário Oficial Executivo  4
ao triênio 2005/2008, no período de 01/11/2008 a 30/11/2008.
PORTARIA Nº. 1694/2008-GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 586/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
MARCILIA CRISTINA PEREIRA DO VALE, matrícula
nº.54189483/1, ocupante do cargo de Monitor, lotada na
EAPI, correspondente ao triênio 2005/2008, no período de
01/11/2008 a 30/11/2008.
PORTARIA Nº. 1695/2008-GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 591/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
ROSA MARIA GUIMARAES DE SOUZA CASTILHO, matrícula
nº.54189496/1, ocupante do cargo de Monitor, lotada no
EAPI, correspondente ao triênio 2005/2008, no período de
01/11/2008 a 30/11/2008.
PORTARIA Nº. 1696/2008-GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 590/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
ANNY CRISTINA DO BOM REMEDIO QUARESMA, matrícula
nº.54187974/1, ocupante do cargo de Agente de Artes Praticas,
lotada no EAPI, correspondente ao triênio 2004/2007, no
período de 01/11/2008 a 30/11/2008.
PORTARIA Nº. 1697/2008-GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 585/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor
ANDERSON FRANCISCO BENEVIDES FARIAS, matrícula
nº.54190054/1, ocupante do cargo de Monitor, lotada no
CJM, correspondente ao triênio 2005/2008, no período de
01/11/2008 a 30/11/2008.
PORTARIA Nº. 1698/2008-GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 589/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
CONCEIÇÃO ALVES DA SILVA, matrícula nº.3204677/1,
ocupante do cargo de Agente de Artes Praticas, lotada no CJM,
correspondente ao triênio 2001/2004complemento, no período
de 01/11/2008 a 30/11/2008.
PORTARIA Nº. 1699/2008-GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 588/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
MARIA DE NAZARE SANTOS DALTRO, matrícula nº.3193330/1,
ocupante do cargo de Nutricionista, lotada na GEALMOX,
correspondente ao triênio 1987/1990complemento, no período
de 01/11/2008 a 30/11/2008
PORTARIA Nº. 1702/2008-GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 582/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
MARIA JOSE CRUZ COELHO, matrícula nº.3226808/1, ocupante
do cargo de Servente, lotada na GEALMOX, correspondente ao
triênio 2002/2005complemento, no período de 01/10/2008 a
30/10/2008.
PORTARIA Nº. 1703/2008-GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 581/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60(sessenta) dias de Licença Prêmio à servidora
MARIA DO SOCORRO SILVA XAVIER, matrícula nº.3195562/1,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na
Semiliberdade de Santarém, correspondente ao triênio
1999/2002complemento,2002/2005, no período de 01/10/2008
a 29/11/2008.
PORTARIA Nº. 1700/2008-GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 594/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
AURORA TAVARES DE CARVALHO, matrícula nº.3208648/1,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na Unidade
em Semiliberdade de Icoaraci, correspondente ao triênio
2004/2007, no período de 31/10/2008 a 29/11/2008.
PORTARIA Nº. 1701/2008-GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 578/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento da servidora.

R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora MARIA
ROSA SILVA DE SOUZA, matrícula nº.3228908/1, ocupante do
cargo de Servente, lotada na GDOC, correspondente ao triênio
2004/2007, no período de 01/10/2008 a 30/10/2008.
PORTARIA Nº.1535/2008-GP DE 30 DE SETEMBRO DE 2008.
Considerando a apresentação do Laudo Médico nº.27122A/1 –
Coordenadoria de Perícia Médica/SEAD.
R E S O L V E:
I-CONCEDER; A READAPTAÇÃO FUNCIONAL, à servidora MARIA
DE LOURDES MORAES DE SOUZA, matrícula nº. 3196771/1,
ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotada na
GFIN, os efeitos desta portaria retroagirão de 26/06/2008 a
13/09/2008.
OBS: Republicado por haver incorreção no DOE 31269 de
06/10/2008.
PORTARIA Nº.1764/ 2008 - GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.
Considerando o laudo nº. 65861A/1- Coordenadoria de Perícia
Médica/SEAD.
RESOLVE:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade,
à servidora LONE ELAINE DA SILVA SANTOS, matricula nº.
54191640/1 ocupante do cargo de Monitor, lotada no CIJOC, no
período de 14/09/2008 a 11/01/2008.
PORTARIA Nº. 1765/2008-GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008

Considerando Laudo médico nº.62945A/1- IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(trinta) dias de Licença por Motivo de Doença
em Pessoa da Família, à servidora CARLA DOS REIS PANTOJA,
matricula nº. 54194965/1, ocupante do cargo de Monitor,
lotada na Unidade de Internação de Val de Cans, no período de
01/09/2008 a 30/09/2008.
PORTARIA Nº. 1704/2008-GP DE 15 DE OUTUBRO DE 2008.

Considerando o memorando nº. 660/2008 do CSEBA de
02/09/2008.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, ADRIANA REGO DOS SANTOS, matrícula nº.
5849489/1, ocupante do cargo de Assistente Social, para
responder pela Gerencia do Centro Socio Educativo do baixo
Amazonas-CSEBA, com ônus para a Administração, durante
período de 01/10/2008 a 30/10/2008,no impedimento do titular
ROSANGELA MARIA COUTO SALES ,matricula nº. 3223027/1,
ocupante do cargo de Tecnico em Assuntos Educacionais A,
por motivo de Gozo de ferias, concedido pela PORTARIA N°
.1398/2008, referente ao período aquisitivo 19/05/2007/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

PORTARIA Nº 968
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH,
abaixo identificados, para  Ministrarem Curso de Capacitação
aos servidores do PROCON municipal de Marabá - PA,  no
período de 21/10 a 24/10/2008.
Nome CPF Cargo Matrícula

Claúdia Garcia Leal 708.164.502-00 Coordenadora de Processos
Administrativos – PROCON/PA

80845753/1

Maely Freitas
Wanzeler de Matos 238.574.551-87 Chefe da Divisão de Conciliação 57195932/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
21 DE OUTUBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
(Respondendo).

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 013/2008 PROC. 19216/07

Nº DO TERMO ADITIVO: SEGUNDO
Partes: SEJUDH  e REGIS REFRIGERAÇÃO TÉCNICA DIST. LTDA
Onde se Lê: 04/08/2008 ATÉ 03/08/2009
Onde Leia-se: 04/08/2008 ATÉ 22/06/2009
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 013/2007 - PROC. 19216/07

Nº DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Partes: SEJUDH e R´GIS REFRIGERAÇÃO TÉCNICA DIST. LTDA - ME
Onde se Lê: 10/06/2008 ATÉ 09/06/2008
Onde Leia-se: 10/06/2008 ATÉ 22/06/2009
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho

PORTARIA Nº 969
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER seis e meia diárias aos servidores desta SEJUDH,
abaixo identificados, para  Realizarem Ação de Fiscalização
no município de Paragominas - PA,  no período de 26/10 a
01/11/2008.
Nome CPF Cargo Matrícula

Claúdia Garcia Leal 708.164.502-00
Coordenadora de Processos
Administrativos – PROCON/
PA

80845753/1

Cícero da Paixão Ribeiro
Filho 186.531.622-91 Agente da Vigilância

Sanitária 0086665/1

Fernando Kerkhof Lima
da Silva 711.562.082-20 Assistente Administrativo 57202486/1

Aldemir Raimundo de
Lira Ferreira 306.819.362-15 Motorista 57194810/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
21 DE OUTUBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos (Respondendo).

PORTARIA Nº 967
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora Cláudia Garcia
Leal, Coordenadora de Processos Administrativos-PROCON/PA,
Matricula Funcional Nº 80845753/1. CPF. 708.164.502-00,
para atender despesas de pronto pagamento referente à viagem
ao município de Paragominas - PA, com período de aplicação de
26/10 à 01/11/2008.
1- 339030 – Material de Consumo        R$ 250,00
2- 339036 – Pessoa Física                     R$ 100,00
3- 339039 – Pessoa Jurídica                   R$  50,00
CONCEDER o prazo de até 10 dias após o período de aplicação,
para encaminhamento da Prestação de Contas a CAFIN, sendo
que após este período, estará a servidora sujeita à Tomada de
Contas Especiais a ser promovida pela Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
21 DE OUTUBRO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos,
(Respondendo).

PORTARIA Nº 973
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH, abaixo
identificados, para  Finalizar o Diagnóstico Rápido e Participativo
do Programa Guarani/PAIR, a ser realizado em no município de
Marituba - PA, no dia 21/10/2008.
Nome CPF Cargo Matrícula
Gabriela dos Remédios
Corrêa 681.126.452-72 Técnica em Gestão Pública/

Assistente Social 57194768/1

Nixon Raimundo
Nonato Guimarães 410.153.552-34 Motorista 5418171/02

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
21 DE OUTUBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos (Respondendo).

PORTARIA Nº 972
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.